Tandem validior est ignus tuus etc. δ . 253-63 **quas** . . . **Salamone** de adam de david et salamone η . 254 **informacionem** instruccionem M8Q; instruccioni C2. **declinacionem** determinacionem δ . 255 **historiarum** *om.* M8J η *Q*. **sunt** *om.* FDoQ*. **assume** sumpte δ ; *om.* Q*. **scriptura** *add* sacra M8 δ Pe; scripturis M3; *om.* Q*. 257 **quedam** *om.* M8C2QPe. 258 **mulieris** mulierum δ . 259 **Bersabee** bethsabee C3; δ *inserts* qualiter David concubuit cum uxore Urie et propterea fecit virum suum occidi; *cf.* Judges 16. **ostendit** dicit ϵ Pe. 260-61 **ductione** dilectione $\gamma\delta$; delectacione ϵ Q; ductione Pe. 261 **saltem** *om.* ζ QPe. **accidere** accedere δ Pe; occidere M3. **Bersabee** bethsabee C3. 263 **Salamone** *add* quare uxor non est ducenda C2. **ex** . . . **quod** ostendit quod uxor non est ducenda quia Q. **mulieris** muliebris C3DgDo; mulierum M3. 264 **etiam** *om.* DgDoQPe; *et* F. 265 **fascinus** fascinacio DgDo; festinatio F. 266 **et** *et* in M8D. 267 **peccato** peccati C3DgF. **flectebat** flectebat FDoQ. 268 **adoravit** adorabat DJQ; *om.* η *. 269 **Baal** Baalim α J; *om.* η *. 270-81 **Istud** . . . **despectionem** *om.* η . 272 **xi** *om.* γ DgDo; i D; 12 M3; 2^o Q. 273 **Genesi** *add* ad literam ζ . 274 **factus** factum δ . 275 **fuerat** fuit ϵ Q. **id est** *add* perorator idest (*et* C2, *seu* M3) ϵ . **et** *seu* ϵ ; *om.* η *. 276 **Nota** *this sentence and the next reversed* ϵ . 277 **nominatur** vocatur ϵ ; *om.* M8 η *Pe*. 278 **quem** quod δ ; *om.* ι *Q. 279 **quem** quod C3; *om.* ι *Q*. 280 **et** *om.* DgM8 ι *Q*; *seu* ζ . 279-80 **id est perorator et concionator** aliter id est portator et contemptator Dg *margin*; id est portator et contemptator F; id est perorator et con-

Secuntur alie historie quas tangit Valerius ad amici sui Ruffini
 moralem informacionem, et etiam nupcialis vinculi declinacionem,
 quarum historiarum alique sunt assumepte de scriptura et sunt note 255
 satis, sicut de Adam, in qua historia ostendit quod uxor a sapiente
 non est ducenda propter malum *inobediencie*, que est quasi quedam
 proprietas mulieris cuiuscumque. Secunda historia est de David
 et [Bersabee], ubi ostendit Valerius quod uxor non est ducenda
 a sapiente propter periculum et infortunium quod ex tali [duc- 260
 tione] solet occasionaliter saltem accidere, sicut [Bersabee] fuit
 incentivum et occasio tam *adulterii* quam *homicidii*. Tercia historia
 est de Salamone, ex qua vult concludere quod amor [mulieris]
 inducit amantem non solum ad corporalem sed etiam ad spiri-
 tualem confusionem, unde dicit quod *fascinus*, id est, incantacio, 265
 mulierum privavit Salamonem *sapientia* et *fama* sua, et postremo
 fuit ex tali fascinacione infectus [peccato] ydolatrie, quia flecte-
 bat genua et adoravit *Baalim*. Ad litteram secundum Ysidorum 8
Ethimologiarum, capitulo 11, [Baal] fuit ydolum Moabitarum quem
 Latini vocant Priapum (8.11.24). Istud ydolum Salamon adoravit 270
 non quia in ydolis aliquid numinis estimavit, sed quia mulierum
 amore infatuatus illas contristare noluit, sicut dicit Augustinus [xi]
Super Genesi (11.42; PL 34.453). Iste est Salamon qui per istam ydo-
 lorum adoracionem *membrum factus est Zabuli*, id est diaboli, et hoc
 postquam fuerat *ecclesiastes*, id est, concionator et predicator, *Domini*. 275
 Nota “Zabulus” interpretatur “contrarius,” et est unum nomen quo
 nominatur diabolus, qui nobis semper est contrarius et inimicus.
 Nota propter modum docendi quem Salamon exercet in illo libro
 [quem] fecit de contemptu mundi, ipse dicitur *Ecclesiastes*, id est,
 perorator et concionator seu predicator, hominibus persuadens Dei 280